Universidade de Brasília/Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade/Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais/

Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis da Universidade de Brasília - PPGCONT/UnB/Edital nº 1/2015

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS - PPGCONT/UnB

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 1/2015 - RESULTADO FINAL - MESTRADO

NOTA ACERCA DA ADIÇÃO DE DUAS VAGAS PARA O CURSO DE MESTRADO

Considerando a quantidade de candidatos inscritos no processo seletivo do

Mestrado;

Considerando a disponibilidade de professores no quadro docente do

Programa de Pós-graduação em Ciências Contábeis – UnB para orientação de alunos oriundos

do processo seletivo do Mestrado;

A Comissão Examinadora das Linhas de Pesquisa de Contabilidade e Mercado

Financeiro, e de Impactos da Contabilidade no Setor Público, nas Organizações e na Sociedade,

em conjunto com o Coordenador Geral do Programa em Ciências Contábeis da Universidade

de Brasília, RESOLVEM adicionar uma vaga para cada linha de pesquisa, passando assim a

disponibilizar a seguinte quantidade por linha:

1) Contabilidade e Mercado Financeiro – 9 (nove) vagas;

2) Impactos da Contabilidade no Setor Público, nas Organizações e na Sociedade – 10 (dez)

vagas.

Brasília – DF, 20 de fevereiro de 2015.

Prof. Dr. Rodrigo de Souza Gonçalves

(Coordenador Geral do Programa de Pós-graduação em Ciências Contábeis – UnB)

Prof. PhD. Otávio Ribeiro de Medeiros

(Presidente da Comissão Examinadora da Linha – Contabilidade e Mercado Financeiro)

Profª Drª Diana Vaz de Lima

(Presidente da Comissão Examinadora da Linha – Impactos da Contabilidade no Setor Público,

nas Organizações e na Sociedade)